
271 F, ,I I~u. 2015 
0.0 ,S ,n",,,,,,,, ",del " :,,,,, ,,,,,,,,,,, 

VISTO 
VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

REPU8BLlCA ITA LIANA 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO INFRASTRUITURE E MOBILITA' 

DIPART IMENTO INFRASTRUTTURE E MOB ILITA' E TRASPORT I 

Servizio Motoriuazione Civile di Catallia 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

lo Statuto della Regione Siciliana; 
l'art. 2 della L.R. 29.12. 1962 n. 28 e s.m . .i. recante "Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione centrale della Regione Sici liana"; 
la L.R. 15.05.2000, n. IO,"Nonne sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 
dipendenze della Regione Siciliana"; 
il D, Lgs, 11,09,2000 n. 296, relativo alle "Nonne di attuazione dello Statuto speciale della 
Regione Siciliana recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. 17.12.1953, nO 1113 , in 
materia di comunicazioni e trasporti"; 

la nota proL 6093 del 18.12.2002 del l' Area Affari Generali del Dipartimento del 
Personale e dei SS.GG. avente per oggetto "contenimento spese funzionamento e 
razionalizzazione sistemazioni alloggiati ve uffici e scarto d'archivio"; 

la loR. 16.12.2008, n. 19 recante "Nonne per la riorganizzazione dei dipartimenti 
regionali. Ordinamento del governo e dell'amministrazione delle Regione"; 

il D.P. Regione 05.12.2009 n.12, recante il Regolamento di attuazione del Titolo I della 
L .R. 19.12.2008, ivi inclusa in allegato l'articolazione delle strutture intennedie dei 
Dipartimenti regionali istituita ai sensi dell'art . 8 della predetta L.R. 19/2008; 

il D,P,Regione 26,04.2010 n, 2l4/Areal /SG che dispone la proroga al 31.05.2010 della 
fase transitoria per il trasferimento delle funzioni e delle attribuzioni alle nuove strutture 
intermedie; 

la Legge Regionale I l.04.201 1 n. 5 recante '"Disposizioni per la trasparenza, la 
semplificazione, l'efficienza, l'informazione della pubblica amministrazione e 
l'agevolazione delle iniziative economiche"; 

il Decreto del Presidente della Regione 18.01.2013 n. 6 di approvazione del "Regolamento 
di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 16.12 .2008 n.19.Rimodulazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regional i di cui al Decreto del Presidente della 
Regione 05.12.2009 n.12 e s.m.i.; 

il Decreto del Dirigente del Servizio della Motorizzazione Civile di Catania rep. 1853 del 
29/07/2015 mediante il quale è nominato, quale consegnatario, facente parte della 
commissione di scarto d'archivio, il F.D. Acciarito Giovanni; 

la nota n. 132102 del 09/ 10/2015 con la qua le il Dipartimento Regionale Funzione 
Pubblica Servo XIV ha posto in quiescenza il Sig. Acciarito Giovanni con decorrenza 
01 11 112015; 

CONSIDERATO che si è provveduto alla sostituzione del consegnatario posto in quiescenza, con il 
F.D. Antonino Musumeci 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere ad un contenimento della spesa anche attraverso 
lo sgombero di atti cartacei inut ili e priv i di alcun interesse storico ed artistico; 



TENUTO CONTO che ai fini del carico d'incendio e per motivi di igiene e sicurezza sui luoghi di 
lavoro si rende necessario, oltre che opportuno, procedere al costante smalti mento di atti 
privi di interesse che. man mano, si rendono disponibili a cedere spazi ai nuovi atti; 

DECRETA 
Art. I. 

Art. 2. 

Per effetto di quanto esplicitato in premessa, la Commissione per lo scarto degli atti 
d'archivio, è cosi composta: 

Domenico Trovato, Dirigente dell'U.O. I con funzioni di Presidente 

Lorenza Distefano, F.D. con funzioni di Segretario 

Antonino Musumeci. F.D. Consegnatario del Servizio 

Cosimo Angelo D'Agata. F.D. Sostituto Consegnatario del Servizio. 

La Commissione ha il compito di esaminare gli atti da proporre alla Soprintendenza 
Archivistica regionale per lo scarto avvalendosi. con le dovute cautele in considerazione 
che trattasi di documento abbastanza datato, del massimario del Ministero dei Trasporti. 

Il presente decreto sarà trasmesso al Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasport i per il repertorio 
di competenza. 

12 NOV 2015 !3}",0)1 Dirigent~e e izio 

I ~:··· ". ~ Anto 'n tri .- --';.j ... 

::;'1 l . . 

~
.. -. if·· ~ . .,. -1';. J 

..-! ':;.. 91 ~~ .. \"::~, 
'Q,. ~ ,~ . .-" _.p 

2 


